



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 16 de marzo de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NUMERO 31 ENTRE AVENIDA LOPEZ ,MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 TELEFONO 981 811 2387
DIAS ENTREGA 3 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
UNIDAD 25-Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0051
R0225-0001
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0605	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 9/16" (96-105 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	PAQUETE	5	\$94.05	\$470.25	16	\$75.24	\$545.49
0626	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZZARON CON BASE MADERA.	PIEZA	5	\$7.21	\$36.05	16	\$5.77	\$41.82
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LAR 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIM DE CARTONPLAST.	PIEZA	10	\$36.90	\$369.00	16	\$59.04	\$428.04
0632	CASIO	PIEZA	5	\$199.78	\$998.90	16	\$159.82	\$1,158.72
0639	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA	PIEZA	3	\$14.94	\$44.82	16	\$7.17	\$51.99
0640	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/OFICIO	PIEZA	5	\$16.76	\$83.80	16	\$13.41	\$97.21
0643	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ NIQUELADO DE 3".	PIEZA	40	\$23.00	\$920.00	16	\$147.20	\$1,067.20
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CO ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	18	\$19.89	\$358.02	16	\$57.28	\$415.30
0682	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS.	CAJITA	6	\$11.60	\$69.60	16	\$11.14	\$80.74
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	5	\$5.94	\$29.70	16	\$4.75	\$34.45
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	20	\$7.99	\$159.80	16	\$25.57	\$185.37
0689	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM.	PIEZA	20	\$6.13	\$122.60	16	\$19.62	\$142.22
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	10	\$86.12	\$861.20	16	\$137.79	\$998.99
0715	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	3	\$115.88	\$347.64	16	\$55.62	\$403.26



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

SAIG.SC-008



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 16 de marzo de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NUMERO 31 ENTRE AVENIDA LOPEZ ,MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 TELEFONO 981 811 2387
DIAS ENTREGA 3 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
UNIDAD 25-Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0051
R0225-0001
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0724	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO.	PIEZA	3	\$16.90	\$50.70	16	\$8.11	\$58.81
0733	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	3	\$39.48	\$118.44	16	\$18.95	\$137.39
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$7.85	\$78.50	16	\$12.56	\$91.06
0759	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	BOLSA	5	\$14.78	\$73.90	16	\$11.82	\$85.72
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORE COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA	PAQUETE	10	\$51.74	\$517.40	16	\$82.78	\$600.18
0802	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS.	BOLSA	5	\$14.00	\$70.00	16	\$11.20	\$81.20
0805	PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO.	PLIEGO	2	\$9.00	\$18.00	16	\$2.88	\$20.88
0819	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.	PIEZA	5	\$20.48	\$102.40	16	\$16.38	\$118.78
0825	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/25 PZAS.	PAQUETE	50	\$27.00	\$1,350.00	16	\$216.00	\$1,566.00
0826	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO.2 C/25 PZAS.	PAQUETE	40	\$18.00	\$720.00	16	\$115.20	\$835.20
0843	SACAPUNTAS METALICO DOBLE.	PIEZA	6	\$5.71	\$34.26	16	\$5.48	\$39.74
0848	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	10	\$23.61	\$236.10	16	\$37.78	\$273.88
0853	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	5	\$30.00	\$150.00	16	\$24.00	\$174.00
0856	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.	PAQUETE	20	\$22.00	\$440.00	16	\$70.40	\$510.40
0862	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	25	\$49.41	\$1,235.25	16	\$197.64	\$1,432.89
0882	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/25PZAS.	PAQUETE	30	\$16.00	\$480.00	16	\$76.80	\$556.80
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	25	\$16.00	\$400.00	16	\$64.00	\$464.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

SAIG.SC-008



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 16 de marzo de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NUMERO 31 ENTRE AVENIDA LOPEZ ,MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 TELEFONO 981 811 2387
DIAS ENTREGA 3 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
UNIDAD 25-Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0051
R0225-0001
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	20	\$43.29	\$865.80	16	\$138.53	\$1,004.33
0925	PAPEL BOND BLANCO T/DOBLE CARTA (43.2 X 27. CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	20	\$130.00	\$2,600.00	16	\$416.00	\$3,016.00
0929	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 25 PIEZA	BOLSA	30	\$7.00	\$210.00	16	\$33.60	\$243.60
0930	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 25 PIEZA	BOLSA	30	\$7.00	\$210.00	16	\$33.60	\$243.60
0957	PIZARRON INNOVA BLANCO STYLUS 40X60 CM	PIEZA	2	\$210.31	\$420.62	16	\$67.30	\$487.92
0976	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS	PAQUETE	10	\$110.52	\$1,105.20	16	\$176.83	\$1,282.03
0997	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT MARCA POS IT	PIEZA	20	\$80.20	\$1,604.00	16	\$256.64	\$1,860.64
1015	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3" (76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NE	PIEZA	10	\$35.92	\$359.20	16	\$57.47	\$416.67
1025	JUEGO DE SEPARADOR DE 31 DIVISIONES(1 AL 31 T/CARTA, CON PESTAÑAS DE COLOR, CON 5 PERFORADCIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3 ARGOLLAS.	PAQUETE	10	\$46.96	\$469.60	16	\$75.14	\$544.74
1037	PIZARRON DE CORCHO CON MARCO DE ALUMINIO 60X90 CM	PIEZA	1	\$399.32	\$399.32	16	\$63.89	\$463.21

Total de artículos 562

SUBTOTAL \$19,190.07
IVA \$3,070.41
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$22,260.48

(SON: VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 48/100 M.N)

Cadena original: |02|25|2111|OC-0051|3237|222604812|16032018|562|96|
Cadena encriptada: xVdZBWL/YKCXsNLm7o3xRW9J9vV4zMHO0YBDC3YUMd1Dk9YKdLYd2HO7sbv/zHMmFGcx9GY3dnE=

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-008

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 16 de marzo de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NUMERO 31 ENTRE AVENIDA LOPEZ ,MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 TELEFONO 981 811 2387
DIAS ENTREGA 3 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
UNIDAD 25-Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0051
R0225-0001
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 15835
Folio SIACAM: 0038
Código SIACAM:



57402890099f48dfb1c95969f1818f26

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBI:
FECHA: 26-Mar-18
NOMBRE: [Firma]
FIRMA: [Firma]

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial